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"Dar Młodzieży" zaprasza na pokład. W
weekend bezpłatne zwiedzanie
27 maja 2022, godz. 07:00 (1 opinia) autor: Patryk Szczerba

W weekend cumujący w Gdyni "Dar Młodzieży" zostanie udostępniony do bezpłatnego
zwiedzania. Chętni będą mogli wejść na pokład fregaty przy nabrzeżu Pomorskim
i ją zwiedzić w sobotę w godz. 11-15 i w niedzielę w godz. 11-17. 
 
 
 

19 maja "Dar Młodzieży" powrócił do Gdyni po tym, jak przez dwa miesiące na jego
pokładzie szkolili się studenci i uczniowie szkół morskich z Polski i Antwerpii. W tym roku
żaglowiec będzie świętować okrągłe, 40. urodziny.  
 
 
 
Rozpoczęciem obchodów 40-lecia istnienia żaglowca będzie możliwość zwiedzania "Daru
Młodzieży". Chętni będą mogli wejść na pokład za darmo.  
 
 
 

Dni otwarte i darmowe zwiedzanie "Daru Młodzieży" w sobotę
i niedzielę 28 i 29 maja 
 
 
 
W sobotę, 28 maja 2022 r., na pokład jednostki będzie można wejść od godz. 11 do
godz. 15. W niedzielę, 29 maja 2022 r., zwiedzanie potrwa dłużej. Tego dnia chętni będą
mogli zobaczyć statek w godz. 11-17. 
 
 
 

Dar Młodzieży na filmach

 
 
 
 
- Jest dużo atrakcji. Jedną z największych to sobotni koncert z pokładu "Daru Młodzieży"
chóru szantowego "Zawisza Czarny", który rozpocznie się o godz. 17:15. Chór obchodzi
w tym roku 10-lecie działalności - opowiada Bartosz Tobieński, rzecznik Uniwersytetu
Morskiego, właściciela jednostki.
 
 
Po pokładzie będą oprowadzali studenci, praktykanci i załoga. Atrakcje będą też na
nabrzeżu, gdzie będzie możliwość otrzymania i wysłania bezpłatnie kartki pocztowej
z "Darem Młodzieży" oraz poznania oferty Uniwersytetu Morskiego.  
 
 
 

 
 
 
 

Zdjęcia, relaks i pokazy ratownictwa podczas zwiedzania "Daru
Młodzieży"

"Dar Młodzieży" - zwiedzanie będzie możliwe w sobotę i niedzielę.

fot. Monika Goldszmidt-Czarniak/Trojmiasto.pl
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Czy, jeśli jest okazja,
zwiedzasz niedostępne na
co dzień obiekty?

tak, często

nie, bo wiąże się to z tłokiem i
ściskiem
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Dodaj opinię

 
 
 
 
Dodatkowo, najmłodsi będą mieli szansę zrobić sobie zdjęcie z wilkami morskimi, czyli
maskotkami uczelni. 
 
 
 
Powstanie też strefa relaksu, w której wszyscy chętni będą mogli odpocząć na
leżakach i posilić się przekąskami dostępnymi w food truckach. Zaplanowano także
pokazy ratownictwa, które przygotują studenci Wydziału Nawigacyjnego Uniwersytetu
Morskiego wraz z ratownikami medycznymi. 
 
 
 

 
 
Na tym obchody 40-lecia "Daru Młodzieży" się nie zakończą. W czerwcu, podczas święta
uczelni, odbędą się oficjalne uroczystości związane z urodzinami żaglowca. 
 
 
 
Przypomnijmy, że żaglowiec został zwodowany w 1981 roku. Jednak uroczyste
podniesienie bandery na "Darze Młodzieży" odbyło się 4 lipca 1982 roku i to tego dnia
przypada rocznica wejścia statku do służby.  
 
 
 

"Dar Młodzieży" jest trzymasztową fregatą dysponującą 26 żaglami o powierzchni
3137,5 m kw. Napęd stanowią dwa silniki pomocnicze o mocy po 750 KM. Długość
całkowita żaglowca wynosi 108,8 m wraz z bukszprytem, szerokość - 14 m, zanurzenie
maksymalne - 7 m, wysokość trzech masztów - 49,5 m, 49,5 m, 46,5 m. Statek
dysponuje 150 miejscami dla praktykantów, natomiast załoga liczy 44 osoby. Ponadto
mogą być zaokrętowani pracownicy dydaktyczni, żeglarze i goście.

Patryk Szczerba
p.szczerba@trojmiasto.pl
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Uniwersytet Morski Gdynia, Morska 81-87
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1 Biura dla urzędników droższe o 35 mln zł
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2 Trzech poszukiwanych wpadło jednego
dnia (52 opinie)

3 Nietrzeźwy strażnik w Urzędzie Miasta
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4 Pociągi dla Ukraińców płatne od 2
czerwca (224 opinie)

5 Nietypowe znaki na przystankach
(55 opinii)

6 W sobotę Trójmiejski Marsz Równości
(877 opinii)
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